
保護者（PTA 会員）様 

 

 

第   回      運営委員会だより  

開催日：令和元年 12 月 5日 

令和元年 12 月発行 

１．PTA 会長より 

令和元年も残すところあとわずかとなりました。先日の地域公開やおやじの会では保護者の

皆さまのご協力を頂き本当にありがとうございました。 

これから寒さも厳しくなりますが，ご家庭でも，うがい・手洗いを行い風邪の予防に取り組みま

しょう。年末年始はご家族で過ごせる時間が増えると思います。一年を振り返りや，新年の目標

を発表し合うなどしてはいかがでしょうか？ご家族揃ってよい新年をお迎えください。 

 

２．校長先生より 

早いもので師走となり，今年も残り少なくなってまいりました。子供たちは 2 学期もまとめを頑張っているところです。

さて，今回，持久走大会の件では順延に次ぐ順延で保護者の皆さまにもご迷惑をおかけいたしました。12 月４日，５日

に分けて，学年体育の授業で実施させていただきました。子供たちは自己記録を更新しようと頑張って走る姿が見られ

ました。応援に駆けつけてくださった保護者の皆さまも多く，感謝申し上げます。 

また，11 月 16 日に実施した「地域公開」では，子供たちの頑張っている授業を参観いただき，ドッジボールに参加し

親子で楽しんだり，「仕事について知ろう」のゲストとしてお話しいただいたりし，重ねて感謝申し上げます。 

さらに，12 月１日には，「第１回おやじ（親地）の会」で駐車場や児童の歩行用のラインをペンキできれいに塗ってい

ただきました。 

保護者の皆さまのご協力に感謝するとともに，今後ともご支援をお願いいたします。 
全ての児童にとって，安全で有意義な冬休みとなるよう，職員一同，願っております。 

 

３．各委員会より（活動報告） 

 

《 文化広報委員会 》 

９～１２月：主に｢みかさ１３６号広報

紙｣発行の為の活動を行いました。 
今回のみかさには，四年生宿泊学

習・各学年遠足・委員会活動の写真

が掲載されます。 

ご家族でぜひご覧ください。 

 

   

 

《 教養委員会 》 

10 月 2 日：｢ハーバリウム教室｣ 

開催 

（参加者３１名） 

 

10 月 18 日：「給食試食会」開催 

        （参加者５７名） 

 

 

たくさんの保護者の方にご参加い

ただき，大変高評価をいただきまし

た！ご参加くださった保護者の皆

さま，ありがとうございました。 

 《 環境整備委員会 》 

８月：PTA 奉仕作業を行いました。 

ボランティアのみなさん 

ご協力ありがとうございました！ 

 

１１月はベルマークの回収・集計・仕

分け・発送を行いました。 

回収日は毎月１日です。引き続き，

ご協力お願いいたします！ 

 

《 地区委員会 》 

１１月：本年度より「就学前検診」に参

加し，受付にて新一年生の子ども会

振り分けを行いました。 

また，同日に新一年生の名簿作成・

３学期の立哨指導の依頼を行いまし

た。 

 《 PTA 本部 》 

【研修会参加】 

・鹿嶋市ＰＴＡ・県東地区ＰＴＡ連絡協議会 

・茨城県ＰＴＡ振興大会， 

・女性ネットワーク委員会研修会 

【その他】 

・みかさまつり出店（チョコバナナ・あてくじ・消しゴムすくい） 

・おやじ（親地）の会発足（駐車スペースペンキ塗り等） 

 

★「ＰＴＡ臨時だより」を発行の際，本部役員選出に関するアンケートに

ご協力いただき，今後の選考基準に参考になる良い意見が多数あり，

皆さまのご協力に大変感謝致します。 

※裏面へ続く⇒  

 

 



 

４．学校より 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              ≪行事予定≫ 

２学期 12/24（火）  第２学期終業式 

 1/ 8（水）  第３学期始業式 

 1/ 9（木）  学力診断テスト ３～６年（国語・理科） 

 1/10（金）  学力診断テスト      （算数・社会） 

３学期 1/23（木）  校内なわとび記録会 

 1/24（金）  避難訓練 

 2/ 6（木）   第２回新入生説明会 

  2/20（木）  学年末授業参観＆懇談会（高学年） 

 2/21（金）       〃          （低学年） 

 4/ 6（月）  始業式・入学式 

4/11（土）  授業参観・ＰＴＡ総会・引き渡し訓練 

来年度（予定） 4/13（月）  振替休業日 

 5/23（土）  PTA 奉仕作業 ※予備日 24日（日） 

5/30（土）  運動会      ※予備日 31 日（日） 

次回の運営委員会は 

令和２年３月５日（木）を 

予定しています。 


